
（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ

（円）

収入目標額②
（円）

達成率①／②
（％）

前年同月収入額
③

（円）

前年同月比
①／③
（％）

４月 358,140 12,990 371,130 350,625 105.85 416,920 89.02

５月 350,910 29,820 380,730 350,625 108.59 431,820 88.1686814

６月 314,150 18,270 332,420 350,625 94.81 412,010 80.68250771

７月 351,895 30,810 382,705 350,625 109.15 448,680 85.29575644

８月 369,400 24,840 394,240 350,625 112.44 366,330 107.6188136

９月 247,390 33,270 280,660 350,625 80.05 428,770 65.45700492

１０月 233,420 21,270 254,690 350,625 72.64 422,910 60.22321534

１１月 218,640 12,600 231,240 350,625 65.95 412,000 56.12621359

１２月 230,140 10,380 240,520 350,625 68.60 389,360 61.77316622

１月 279,560 9,900 289,460 350,625 82.56 385,960 74.99740906

２月 326,890 18,990 345,880 350,625 98.65 424,210 81.53508875

３月 409,200 9,780 418,980 350,625 119.50 433,380 96.67728091

合計 3,689,735 232,920 3,922,655 4,207,500 93.23 4,972,350 78.88935815

平成３０年度　利用料金収入実績

施設名　横浜市舞岡地区センター

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ

（円）

４月 358,140 12,990 371,130

５月 350,910 29,820 380,730

６月 314,150 18,270 332,420

７月 351,895 30,810 382,705

８月 369,400 24,840 394,240

９月 247,390 33,270 280,660

１０月 233,420 21,270 254,690

１１月 218,640 12,600 231,240

１２月 230,140 10,380 240,520

１月 279,560 9,900 289,460

２月 326,890 18,990 345,880

３月 409,200 9,780 418,980

合計 3,689,735 232,920 3,922,655

施設名　横浜市舞岡地区センター

平成３０年度　利用料金収入実績

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式２）

平成３０年度　利用状況（団体＋個人利用）

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計(Ａ） 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般

(男性)
一般

(女性)
65歳以上
（男性）

65歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 4,468 6,862 11,330 672 929 690 492 109 1,094 3,338 1,481 2,525 11,330 9,858 115%
５月 30 4,588 6,849 11,437 725 907 710 506 112 1,030 3,247 1,617 2,583 11,437 10,196 112%
６月 29 4,604 6,914 11,518 699 942 705 500 123 1,095 3,292 1,596 2,566 11,518 10,221 113%
７月 30 5,631 8,483 14,114 905 1,519 841 616 148 1,335 4,204 1,720 2,826 14,114 11,997 118%
８月 30 4,361 6,021 10,382 601 1,065 623 465 140 1,097 2,931 1,423 2,037 10,382 10,262 101%
９月 29 4,112 6,411 10,523 553 933 590 386 107 1,001 2,959 1,523 2,471 10,523 10,561 100%

上半期計 177 27,764 41,540 69,304 4,155 6,295 4,159 2,965 739 6,652 19,971 9,360 15,008 69,304 63,095 110%
１０月 30 4,455 7,056 11,511 910 1,134 740 438 142 1,153 3,180 1,395 2,419 11,511 11,419 101%
１１月 29 2,424 4,050 6,474 442 502 366 242 59 503 1,829 934 1,597 6,474 11,557 56%
１２月 26 2,181 3,515 5,696 389 568 274 190 54 500 1,580 779 1,362 5,696 11,390 50%
１月 26 2,220 3,620 5,840 377 520 334 248 57 458 1,541 806 1,499 5,840 11,128 52%
２月 27 2,407 4,119 6,526 441 560 314 325 55 516 1,717 909 1,689 6,526 11,587 56%
３月 30 2,528 4,255 6,783 424 591 331 233 62 593 1,938 931 1,680 6,783 13,812 49%

下半期計 168 16,215 26,615 42,830 2,983 3,875 2,359 1,676 429 3,723 11,785 5,754 10,246 42,830 70,893 60%

年間合計 345 43,979 68,155 112,134 7,138 10,170 6,518 4,641 1,168 10,375 31,756 15,114 25,254 112,134 133,988 84%

区内 区外 市外 合　　計
体育室

(人)
ﾚｸﾎｰﾙ

(人)
図書貸出

冊　数

４月 7,842 2,922 566 11,330 4,178 724
５月 8,000 2,919 518 11,437 3,909 802
６月 7,824 3,198 496 11,518 4,052 878
７月 10,075 3,442 597 14,114 5,560 1,103
８月 7,084 2,885 413 10,382 2,848 965
９月 7,207 2,705 611 10,523 2,863 824

上半期計 48,032 18,071 3,201 69,304 23,410 0 5,296
１０月 7,990 3,038 483 11,511 2,843 738
１１月 4,544 1,630 300 6,474 660
１２月 3,994 1,463 239 5,696 605
１月 4,127 1,468 245 5,840 733
２月 4,610 1,568 348 6,526 698
３月 4,675 1,674 434 6,783 723

下半期計 29,940 10,841 2,049 42,830 2,843 0 4,157

年間合計 77,972 28,912 5,250 112,134 26,253 0 9,453

施設名　横浜市舞岡地区センター

月別
開館日数

（日）
前年度
合計(Ｂ)

前年比(%)
Ａ／Ｂ

月別
居住区別利用数(人) その他利用数



（様式３） （指定管理者が記⼊する様式）

収⼊の部 （税込、単位︓円）
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

35,897,000 35,897,000 35,897,000 0 横浜市より
4,207,500 4,207,500 3,922,655 284,845

1,215,000 1,215,000 1,941,960 △ 726,960

0 0 0 0

1,000,000 0 1,000,000 1,141,738 △ 141,738

印刷代 0 308,983 △ 308,983

⾃動販売機⼿数料 0 791,155 △ 791,155

駐⾞場利⽤料収⼊ 0 0

その他（再発⾏料） 0 41,600 △ 41,600

42,319,500 0 42,319,500 42,903,353 △ 583,853

⽀出の部
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

27,914,000 0 27,914,000 29,771,874 △ 1,857,874

24,454,000 24,454,000 26,093,117 △ 1,639,117

2,145,000 2,145,000 2,092,209 52,791

940,000 940,000 1,001,212 △ 61,212

95,000 95,000 115,242 △ 20,242

0 0

280,000 280,000 470,094 △ 190,094

1,921,000 0 1,921,000 1,916,305 87,927

42,000 42,000 28,681 13,319

360,000 360,000 467,294 △ 107,294

48,000 48,000 54,898 △ 6,898

210,000 210,000 134,332 75,668

360,000 360,000 383,950 △ 23,950

576,000 0 576,000 659,232 0

横浜市への⽀払分 0 0

その他 0 0

200,000 200,000 69,228 130,772

0 0

80,000 80,000 50,780 29,220

0 0

0 0

0 0

0 0

45,000 45,000 67,910 △ 22,910

708,000 0 708,000 2,014,960 △ 1,306,960

708,000 708,000 2,014,960 △ 1,306,960

0 0 0 0

10,324,000 0 10,324,000 11,709,360 △ 1,385,360

5,800,000 0 5,800,000 6,771,326 △ 971,326

電気料⾦ 3,238,000 3,238,000 3,986,425 △ 748,425

ガス料⾦ 1,963,000 1,963,000 1,799,999 163,001

⽔道料⾦ 599,000 599,000 984,902 △ 385,902

1,422,000 1,422,000 1,422,000 0

484,000 484,000 529,814 △ 45,814

168,000 168,000 168,000 0

2,450,000 0 2,450,000 2,818,220 △ 368,220

空調衛⽣設備保守 382,000 382,000 382,000 0

消防設備保守 102,000 102,000 102,000 0

電気設備保守 378,000 378,000 378,000 0

害⾍駆除清掃保守 50,000 50,000 50,000 0

駐⾞場設備保全費 108,000 108,000 108,000 0

その他保全費 1,430,000 1,430,000 1,798,220 △ 368,220

0 0

50,000 0 50,000 1,140,160 50,000

0 0

0 1,140,160 △ 1,140,160

0 0

0 0

0 0 0 2,262,840 △ 2,262,840

0 2,262,840 △ 2,262,840

0 0

1,402,500 1,402,500 1,320,575 81,925

42,319,500 0 42,319,500 50,136,074 △ 6,593,182

0 0 0 △ 7,232,721 6,009,329

0

0

0

791,155

108,000

683,155

平成３０年度 「横浜市舞岡地区センター」 収⽀予算書兼決算書

科⽬

指定管理料
利⽤料⾦収⼊
⾃主事業（指定管理料充当の⾃主事業）収⼊
⾃主事業収⼊
雑⼊

収⼊合計

科⽬

⼈件費
給与・賃⾦
社会保険料
通勤⼿当
健康診断費
勤労者福祉共済掛⾦
退職給付引当⾦繰⼊額

事務費
旅費
消耗品費
会議賄い費
印刷製本費
通信費
使⽤料及び賃借料

備品購⼊費
図書購⼊費

⼿数料

施設賠償責任保険
職員等研修費

リース料
振込⼿数料

地域協⼒費
事業費
⾃主事業（指定管理料充当の⾃主事業）費
⾃主事業費

管理費
光熱⽔費

清掃費
修繕費
機械警備費
設備保全費

共益費
公租公課
事業所税
消費税
印紙税
その他（     ）

事務経費 （計算根拠を説明欄に記載）
本部分
当該施設分

管理許可・⽬的外使⽤許可収⼊
管理許可・⽬的外使⽤許可⽀出
管理許可・⽬的外使⽤許可収⽀

ニーズ対応費
⽀出合計

差引

⾃主事業費収⼊
⾃主事業費⽀出
⾃主事業収⽀



　（様式４）

№ 実　施　内　容 金　額　(円） 備　　　考

1 NHK受信料4-3月分 14,950

2 ケーブルテレビ利用料4-3月分 36,288

3 新聞代　4-3月分 38,268 神奈川新聞

4 図書購入 236,824 代本屋書店他

5 花代 15,690 緑の協会花苗斡旋事業　他

6 音楽室　ピアノ調律代 13,000 赤沢ピアノ調律所

7 舞岡地区センターまつり開催経費 199,100
館内装飾、楽器運搬代、備品借
用代等

8 ボランティア用茶菓子代 5,542

9 まいちくみんなの食堂　食材費 23,783

10 駐車場用駐車券ロール 51,840 富士ダイナミクス

12 施設利用システム　クラウド利用料 259,200 ジュビロシステム

13 防煙垂れ幕修繕工事 236,520 ワイコーポレーション

14 日・祝日開館延長人件費 189,570

合　　　計 1,320,575

施設名　横浜市舞岡地区センター

平成３０年度　ニーズ対応費使途一覧



（様式５）

募集人数
（人）

延参加
人数(人）

委託料支
出総額
（円）

参加者
負担総額

(円）

総経費
(円）

徴収の
有・無

参加費用
（円）

１回１講師
あたり
（円）

１教室講
師謝金額

（円）

一般 朝のストレッチ体操 ～3/30 4～3月 126 385 無

一般 ストレッチ&ウォーキング 4～3月 14 83 無

乳幼児 乳幼児発育測定会 4～3月 12 561 無 ＹＭＣＡとつか乳児保育園

親子 わくわくおはなしランド 4～3月 10 195 無

親子 イングリッシュ親子ひろば 4～3月 11 25組 398 22,800 59,700 82,500 有 300 7,500 湘南とつかＹＭＣＡ

親子 のびのび親子ひろば 4～3月 11 40組 244 73,400 36,600 110,000 有 300 10,000 湘南とつかＹＭＣＡ

親子 リトミック親子ひろば 4～3月 11 25組 410 0 61,500 61,500 有 300 5,000

一般 コグニサイズ 4～3月 12 40 161 61,700 48,300 110,000 有 300 10,000 湘南とつかＹＭＣＡ

一般 ファジーテニスを楽しもう 4～10月 5 20 67 0 20,100 17,400 有 300 4,000 戸塚スポーツセンター

一般 やさしいリズム体操 4～10月 6 60 171 0 51,300 51,300 有 300 5,000

一般 おしゃべり英会話（前期） 4～9月 5 15 75 0 37,500  有 2,500 7,500 湘南とつかＹＭＣＡ

一般 みんなで楽しく歌いましょう 4月18日 1 20 12 0 6,000 6,000 有 500 5,000

一般
カーネーションに感謝をのせて
パステルアート 4月21日 1 10 4 0 3,200 3,200 有 800 2,800

一般 初心者のための女子バドミントン大会 4月21日 1 24 30 0 15,000 15,000 有 1,000

一般 らくらく基礎英語（前期） 4～9月 10 20 170 0 85,000 85,000 有 5,000 7,500 湘南とつかＹＭＣＡ

親子 こいのぼりをとばしてあそぼう 5月1日 1 18 無 プレイルームイベント

親子 鯉のぼり吹流しづくり 5月3日 1 50 50 0 5,000 5,000 有 100 鯉のぼりフェスタへの出店

一般 子連れＯＫ！骨盤エクササイズ 5～6月 4 12 32 0 20,000 20,000 有 2,500 5,000

一般 庭づくり剪定教室 5～6月 3 20 57 0 47,500 47,500 有 2,500 5,000

幼児 美術の時間 5月19日 1 10 5 0 2,500 2,500 有 500

一般 梅ジュースを作ろう！ 5月23日 1 20 10 0 30,000 30,000 有 3,000 かねこふぁーむ

一般 エコマグネットで国旗を作ろう！ 5/27,28 2 172 無 明治学院大学戸塚まつりへの出店

小学生 こどもの台所 6月9日 1 12 6 0 4,800 4,800 有 800 3,000

一般 梅干し作り 6月13日 1 20 20 0 64,000 64,000 有 3,200 かねこふぁーむ

一般 みんなで楽しく歌いましょう 6月20日 1 20 13 0 6,500 6,500 有 500 5,000

一般 簡単に描けるパステルアート 6～10月 5 10 70 0 42,000 42,000 有 6,000 5,000

一般 あんずジャムづくり 7月6日 1 16 16 0 17,600 17,600 有 1,100 5,000

一般 お星さまとあそぼう 7月6日 1 20 無 プレイルームイベント

一般 まいちく　みんなの食堂 7月18日 1 100 124 無 かしおのこども食堂、柏尾地区社会福祉協議会、舞岡地区社
会福祉協議会、戸塚区社会福祉協議会

備　　　　　考
（共催団体・その他）

施設名　横浜市舞岡地区センター

平成３０年度　自主事業報告書　

募集対象
事　　業　　名
（教　室　名）

開催時期 開催回数

参加人員 自主事業経費 １人あたり参加費 講師謝金



（様式５）

親子 こどものフリマフェスタ 7月22日 1 300 0 46,570 46,570 有 5,000 舞岡地区連合こども会

小学生 サマースクール　わくわくコース 7/25,26,27 3 15 45 0 75,000 75,000 有 5,000  18,000 横浜市防災センター

小学生 サマースクール　どきどきコース 7/30,31,8/1 3 15 45 0 75,000 75,000 有 5,000 17,000 こども宇宙科学館

一般 レッツ・ダンス 8/4,25 2 38 無

小学生 こどもスポーツデイ 8月23日 1 40 27 0 8,100 8,100 有 300 舞岡地区保健活動推進員

一般 みんなで楽しく歌いましょう 8月29日 1 20 15 0 7,500 7,500 有 500 5,000

小学生 はじめてバスケットボール 9月2日 1 15 19 0 19,000 19,000 有 1,000 3,000 湘南とつかＹＭＣＡ

親子 子育てママのための骨盤エクササイズ 9月7日 1 15組 11 0 7,700 7,700 有 700 5,000

一般 立川志の八落語会　舞岡座 9月9日 1 80 77 0 115,500 115,500 有 1,500 ごらく茶屋

親子 お月見しましょう 9月14日 1 14 無 プレイルームイベント

親子
いただきます！
～ほいくえんの給食を作ってみよう～ 9月21日 1 10組 7 0 7,000 7,000 有 1,000 とつか乳児保育園、湘南とつかＹＭＣＡ

一般 初心者のための女子バドミントン大会 9月27日 1 12組 24 0 12,000 12,000 有 1,000

一般 おしゃべり英会話（後期） 10～3月 6 15 90 51,000 51,000 有 3,000 7,500 湘南とつかＹＭＣＡ

親子 子育てママのための骨盤エクササイズ 10月5日 1 15 14 0 9,800 9,800 有 700 5,000

一般 かぼちゃの秋リース 10月10日 1 10 3 0 6,000 6,000 有 2,000

小学生 こどもの台所 10月13日 1 12 6 0 4,800 4,800 有 800 3,000

一般 らくらく基礎英語（後期） 10～3月 10 20 120 15,000 60,000 75,000 有 5,000 7,500 湘南とつかＹＭＣＡ

一般 秋の庭木剪定教室 10～12月 3 20 12 0 30,000 30,000 有 2,500 5,000

一般 子連れ防災（福祉安心講座） 10月23日 1 30組 31 無 舞岡地区社会福祉協議会、舞岡地区民生委員児童委員、戸
塚区社会福祉協議会、舞岡柏尾地域ケアプラザ

一般 もういちどオカリナ 10～11月 4 12 24 5,000 15,000 20,000 有 2,500 5,000

一般 第２１回　舞岡地区センターまつり 10月28日 1 1,500 1,300 0 80,590 80,590 有 舞岡地区連合会　他

一般 筋トレとストレッチのピラティス 11～3月 8 20 160 0 80,000 80,000 有 4,000 5,000

親子 子育てママのための骨盤エクササイズ 11月2日 1 15 14 0 9,800 9,800 有 700 5,000

一般 初心者のウクレレ講座 11～3月 6 12 12 0 36,000 36,000 有 3,000 5,000

5歳～小学4年生
プログラミングワークショップ
～みんなで水族館をつくろう～ 11月10日 1 15 7 11,900 有 1,700

一般 気軽にペタンク 11月18日 1 20 8 無 戸塚スポーツセンター

一般
フランス料理を食卓に
　　　～クリスマスディナー編～ 11月26日 1 16 17 0 30,600 有 1,800 パレ・ド・バルブ

一般 サタデーペタンク 11/24～ 3 8 無

一般 やさしいリズム体操 11～3月 5 20 95 0 28,500 28,500 有 1,500 5,000

一般 まいちく　みんなの食堂 11月29日 1 100 161 無 かしおのこども食堂、柏尾地区社会福祉協議会、舞岡地区社
会福祉協議会、戸塚区社会福祉協議会

一般 木の実を使ったクリスマスアレンジ 12月1日 1 10 6 0 18,000 有 3,000 5,000

一般 ジャムおばさんと栗ジャムつくり 12月7日 1 16 16 0 27,200 27,200 有 1,700 8,000

親子 子育てママのための骨盤エクササイズ 12月7日 1 15 12 0 8,400 8,400 有 700 5,000

小学生 こどもの台所～クリスマスカップケーキ～ 12月8日 1 12 8 0 6,400 6,400 有 800 3,000

親子 ハッピークリスマス 12月14日 1 20 49 0 2,400 2,400 有 100

一般 クリスマス音楽会 12月16日 2 60 無 ブリティッシュブラスラヴィアンローズ



（様式５）

一般 みんなで楽しく歌いましょう 12月19日 1 20 11 0 5,500 5,500 有 500 5,000

5歳～小学4年生
プログラミングワークショップ
～動くクリスマスカードを作ろう！ ～ 12月22日 1 15 13 0 22,100 22,100 有 1,700

一般 戸塚七福神を巡ろう！ 1月6日 1 15 18 無

一般 新春まいおか茶会 1月12日 1 30 10 5,000 5,000 有 500 3,000 瀧晴会

一般 子育てママのための骨盤エクササイズ 1月18日 1 15 12 0 8,400 8,400 有 700 5,000

5歳～小学4年生
プログラミングワークショップ
～-棒人間のダンスコンテスト ～ 1月26日 1 15 15 0 25,500 25,500 有 1,700

一般 子育てママのための骨盤エクササイズ 2月1日 1 15 10 0 7,000 7,000 有 700 5,000

小学生
バレンタインに贈る友チョコ「ブラウ
ニー」

2月2日 1 10 10 0 5,000 5,000 有 500

親子 親子化学教室 2月10日 1 12組 22 0 11,000 11,000 有 1,000 5,000

一般 みんなで楽しく歌いましょう 2月13日 1 20 14 0 7,000 7,000 有 500 5,000

一般 今年も味噌を仕込みましょう 2/16,2/17 2 20 40 0 80,000 80,000 有 4,000

一般 踊ろう！よさこい！ 2/17～3/3 3 30 5,000 有 500 祭・WAIWAIよこはま

5歳～小学4年生
プログラミングワークショップ
～お花を咲かせよう ～ 2月23日 1 15 12 0 20,400 20,400 有 1,700

一般 子育てママのための骨盤エクササイズ 3月1日 1 15 6 800 4,200 5,000 有 700 5,000

親子
いただきます！
～ほいくえんの給食を作ってみよう～ 3月8日 1 10組 16 0 8,000 8,000 有 1,000 とつか乳児保育園、湘南とつかＹＭＣＡ

小学生 こどもの台所～２種のクレープ～ 3月9日 1 12 12 0 9,600 9,600 有 800 3,000

一般 舞岡さんま祭り 2019 3月10日 1 380 0 90,100 90,100 有
愛と勇気とさんま、祭・WAIWAIよこはま、ナチュ
ラルエッセイ、みちのくマルシェ　他

一般 鎌倉の寺院庭園を観る（瑞泉寺） 3/12, 3/19 2 20 20 0 20,000 20,000 有 2,000 瑞泉寺

一般 健康フェスタ 3月21日 1 56 0 18,000 18,000 有 500 湘南とつかＹＭＣＡ

小学生
プログラミングワークショップ
～鬼ごっこゲームをつくろう ～ 3月23日 1 15 9 0 15,300 15,300 有 1,700

一般 舞岡こめこめクラブ説明会 3月24日 1 21 無

一般 春のお花で作る鳥かごイースター 3月27日 1 10 7 0 10,500 10,500 有 1,500

小学生
春の遠足　野毛山動物園に行こ
う！

3月28日 1 15 7 10,500 10,500 有 1,500

366 7185 178,700 1,941,960 2,014,960 0 107,000 220,300 35,000合　　　　計



（様式６）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

設備巡視点検 設備巡視点検 Ｙコーポ 12 毎月 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

電気設備点検（高圧受電以
上）電気工作物保安管理

巡視点検（月次） 市川総業 12 毎月 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○

年次点検 市川総業 1 １月 ○

消防用設備点検 定期点検 市川総業 2 ９，３月 〇 ○

昇降機点検 定期点検 ダイコー 12 毎月 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

自動ドア点検 定期点検 市川総業 4
５，８，１１，

２月
〇 〇 〇 ○

駐車場点検 定期点検 三菱ﾌﾟﾚｼｼﾞｮﾝ 2 ８月，２月 ○ ○

エアハンドリングユニット点
検

定期点検 市川総業 2 ５月，１０月 ○ ○

冷温水発生機保守点検 定期点検 市川総業 2 ５月，１０月 ○ ○

電気制御系統点検 定期点検 市川総業 2 ５月，１０月 ○ ○

冷却塔点検 定期点検 市川総業 2 ５月，１０月 ○ ○

機械警備点検 機械警備 市川総業 通年

２０１８年度　舞岡地区センター管理計画・実績表

項　目 業　　　　　務 内　　　容 再委託会社 年回数 実施月
２０１８年 ２０１９年

電
気
・
機
械
設
備

　
建
物
等



（様式６）

長尺・御影石・タイル 市川総業 6 原則奇数月 〇 〇 〇 〇 〇 〇

フローリング清掃 市川総業 2 ７，１月 〇 〇

窓ガラス清掃 市川総業 2 ６，１２月 〇 〇

体育室フローリング清掃 市川総業 1 １１月 〇

カーペット清掃 市川総業 1 ５，９，３月 〇 〇 ○

空調機フィルター清掃 市川総業 3 ５，１０，３月 ○ ○ ○

照明器具清掃 市川総業 1 ８月 〇

換気扇清掃
市川総業 1 １１月 ○

吹出口清掃 市川総業 1 １１月 〇

空調機フィルター清掃 市川総業 3 ５，１０，３月 ○ ○ ○

側溝清掃
きたむら園 1 １２月 〇

受水槽清掃 市川総業 1 ２月 〇

草刈 きたむら園 2 ６，1２月 〇 〇

刈込 きたむら園 1 ７月 〇
害虫駆除 害虫駆除 市川総業 2 ６，１２月 〇 〇

植栽管理

清
掃
等

清掃業務



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

４
月

４月７日
４月４日

設備巡視点検
電気設備巡視点検

ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業 異常なし

５
月

５月７日
５月７日
５月７日
５月７日
５月９日
５月１４日
５月８日
５月１４日

ｴｱﾊﾝﾄﾞﾘﾝｸﾞﾕﾆｯﾄ点検
冷温水発生機保守点検
電気制御系統点検
冷却塔点検
設備巡視点検
清掃業務
電気設備点検
自動ドア点検

市川総業
市川総業
市川総業
市川総業
ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業
市川総業
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし
異常なし

異常なし
異常なし
異常なし

６
月

６月６日
６月１１日
６月５日
６月１１日

設備巡視点検
清掃業務（窓ガラス清掃）
電気設備点検
害虫駆除

ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業
市川総業
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし

7
月

７月５日
７月１１日
７月９日

電気設備点検
設備巡視点検
清掃業務

市川総業
ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業

異常なし

異常なし

８
月

８月３日
８月６日
８月１３日

電気設備点検
設備巡視点検
自動ドア保守点検

市川総業
ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業

異常なし

異常なし

９
月

９月４日
９月４日
９月１０日
９月１０日

電気設備点検
設備巡視点検
清掃業務
消防用設備保守点検

市川総業
ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業
市川総業

異常なし

異常なし
異常なし

10
月

１０月１４日
１０月１４日
１０月１４日
１０月１４日
１０月５日
１０月３日

ｴｱﾊﾝﾄﾞﾘﾝｸﾞﾕﾆｯﾄ点検
冷温水発生機保守点検
電気制御系統点検
冷却塔点検
設備巡視点検
電気設備点検

市川総業
市川総業
市川総業
市川総業
ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし
異常なし
異常なし
異常なし

11
月

１１月２日
１１月５日
１１月１２日
１１月１２日

電気設備点検
設備巡視点検
清掃業務
自動ドア保守点検

市川総業
ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし
異常なし

12
月

１２月５日
１２月４日
１２月１０日

設備巡視点検
電気設備点検
害虫駆除

ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし

1
月

１月５日
１月９日
１月１５日

電気設備点検
設備巡視点検
清掃業務

市川総業
ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし

2
月

２月４日
２月４日
２月１２日

設備巡視点検
電気設備点検
自動ドア保守点検

ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし

3
月

３月４日
３月１１日
３月４日
３月１１日
３月１１日

設備巡視点検
清掃業務
電気設備点検
空調機清掃
消防用設備保守点検

ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業
市川総業
市川総業
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし
異常なし
異常なし

平成３０年度　維持管理・保守点検　実施状況

施設名　横浜市舞岡地区センター



　（様式８）

№ 委託期間 委　託　内　容 金　額　(円） 業　者　名

1
2018.4.1～
2019.3.31

日常清掃（週３日） 840,000 Ｙコーポレーション

2
2018.4.1～
2019.3.31

カーペット清掃　425㎡ 34,000 Ｙコーポレーション

3
2018.4.1～
2019.3.31

長尺シート清掃　134㎡ 75,000 Ｙコーポレーション

4
2018.4.1～
2019.3.31

体育館ﾌﾛｰﾘﾝｸﾞ清掃　457㎡ 27,500 Ｙコーポレーション

5
2018.4.1～
2019.3.31

フローリング清掃　 87,000 Ｙコーポレーション

6
2018.4.1～
2019.3.31

タイル清掃 33,000 Ｙコーポレーション

7
2018.4.1～
2019.3.31

窓ガラス清掃 120,000 Ｙコーポレーション

8
2018.4.1～
2019.3.31

照明器具清掃 69,000 Ｙコーポレーション

9
2018.4.1～
2019.3.31

換気扇清掃 31,500 Ｙコーポレーション

10
2018.4.1～
2019.3.31

吹出し口清掃 30,000 Ｙコーポレーション

11
2018.4.1～
2019.3.31

空調機フィルター清掃 75,000 Ｙコーポレーション

12
2018.4.1～
2019.3.31

消防設備点検 102,000 Ｙコーポレーション

13
2018.4.1～
2019.3.31

害虫駆除消毒 50,000 Ｙコーポレーション

14
2018.4.1～
2019.3.31

自動ドア保守 100,000 Ｙコーポレーション

15
2018.4.1～
2019.3.31

設備総合巡視点検 240,000 Ｙコーポレーション

16
2018.4.1～
2019.3.31

自家用電気工作物点検（年次） 278,000 Ｙコーポレーション

17
2018.4.1～
2019.3.31

エアハンドリングユニット点検 40,000 Ｙコーポレーション

18
2018.4.1～
2019.3.31

冷温水発生機保守点検 272,000 Ｙコーポレーション

19
2018.4.1～
2019.3.31

電気制御系統点検 100,000 Ｙコーポレーション

20
2018.4.1～
2019.3.31

冷却塔点検 70,000 Ｙコーポレーション

21
2018.4.1～
2019.3.31

エレベーター保守業務 177,600 Ｙコーポレーション

22
2018.4.1～
2019.3.31

駐車場管理輔車業務 108,000 Ｙコーポレーション

23
2018.4.1～
2019.3.31

機械警備 168,000 Ｙコーポレーション

24
2018.4.1～
2019.3.31

植栽管理 680,000 Ｙコーポレーション

25
2018.4.1～
2019.3.31

その他保全費 292,400 Ｙコーポレーション

 

施設名　横浜市舞岡地区センター

平成３０年度　委託内容一覧



　（様式９）

№ 修繕年月日 修　繕　箇　所 金　額　(円） 業　者　名

1 H30.7.2 駐輪表示板　ベースアンカー設置 3,572 ワイコーポレーション

2 H30.8.31 共有フォルダデータ修繕費用 295,056 ㈱リプラス

3 H30.10.9
屋上補給水ボールタップ交換・逆止弁交換工
事

188,460 ワイコーポレーション

4 H30.11.30 和室障子張替え 12,000
プチボラ
(舞岡柏尾地域ケアプラ
ザ)

5 H31.1.10 駐車場車止めブロック剥がれ取付 5,195 ワイコーポレーション

6 H31.1.10 洗濯機エリアドアロック取付 3,607 ワイコーポレーション

7 H31.1.10 料理室ガラス戸外れ修理 3,780 ワイコーポレーション

8 H31.2.1 プレイルームドア壊れ修理 2,484 ワイコーポレーション

9 H31.2.1 外周手すり溶接剥がれ修理 11,880 ワイコーポレーション

10 H31.3.22 料理室冷蔵庫修理 3,780 ㈱セディナ

529,814

施設名　横浜市舞岡地区センター

平成３０年度　修繕一覧



（様式10）

数量 年月日 数量 年月日

1 料理室冷蔵庫 冷凍冷蔵庫NR-B250T 69,228 1 3月8日 増

2 料理室冷蔵庫 冷蔵庫NR-B26T1-GH 47,250 1 3月8日 減

3 空気清浄機 イオン発生機IG-820 49,350 1 3月31日 減

4 空気清浄機 イオン発生機 47,250 1 3月31日 減

（注）当該年度予算で購入した備品、または廃棄した備品を記入してください。

施設名　横浜市舞岡地区センター

平成３０年度　備品一覧

№ 品　　　　　名 形状・その他 単価（円）
購　　入 廃　　棄

増減



　（様式11）

№ 年月日 内　　　　　容 対　応　結　果

1 30.4.30

トイレにウォッシュレットをつけてください。 舞岡地区センターは開館約２０年が過ぎ、施設のさま
ざまな部分の経年劣化や修繕が必要な箇所が増えて
いため、そのような修繕等を優先させていただき、予算
的に余裕がある時期にトイレのウォッシュレットへの対
応を検討したいと思います。

2 30.4.30

BGMがうるさいです。 BGMについては、利用者サービスの一環として
実施しています。音が大きい場合などは、スタッ
フまでお申し出いただければ、音を小さくするな
ど対応させていただきます。

3 30.5.2

空き状況を見ると和室の利用が少ないように思
います。私どもの団体も正座がきびしい方ばかり
で、どうしてもイス室の利用になります。高齢化す
る一方なので、和室用のイスがあると和室の利
用もできそうなので、そのあたりの対応をしてい
ただけたらと思います。

和室には背もたれのない和室用のイスが４脚あります
ので、ご利用いただけます。また背もたれのイスをご希
望の場合には、シートの上で背もたれのある中会議室
のイスを持ち込んでご利用いただけます。シートは受
付カウンターにてお渡しいたします。

4 30.5.28

ご意見ダイヤルにて、施設利用された団体の方
から、閉館間際に退出を威嚇されるようなことが
あり、気分を害されたとの指摘がありました。

閉館間際になっても活動されている団体につきま
しては、センターより退出を促す声をかけさせて
いただいております。気分を害されとのことで、今
後はそのようなことがないよう、言動に注意しな
がら、対応するよう徹底してまいります。

5 30.6.30

公衆電話を設置してください。

NTTによりますと公衆電話は、基本的に２４時間
誰もが利用できる屋外でないと設置できないこと
になっております。どうしても必要な場合等、ス
タッフに申し出ていただければ１０円にて受付カ
ウンターの電話をご利用いただくことができます。

6 31.2.13

施設利用の申込み支払い期限を2週間にしてほ
しい。月2回の教室の為、2週間あると教室の日
に支払えるが、1週間だと交通費をかけて来なけ
ればならず困る。

舞岡地区センターは団体での利用が非常に多
く、ご利用を早めに正式確定する意味で、お
申込み後一週間以内でのご入金をお願いさせ
ていただいております。

施設名　横浜市舞岡地区センター

平成３０年度　苦情対応状況報告
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№ 実施時期 内　　　　　容 効　　　　　果

1 30.6.1

「横浜みどりアップ計画」など、市民の花や
緑に親しむ機運の高まりを背景に、地区セ
ンター利用者及び地域から敷地内に花苗や
草刈、手入れを行う「グリーンボランティア」
を募集しました。

グリーンボランティアの活動として、ベゴニヤ
とペチュニア合わせて140ポットを花壇に植
えました。敷地内が華やいだと利用者の方
から好評を得ています。

2 30.7.18

柏尾地区社会福祉協議会との共催で、はじ
めて「まいちく　みんなの食堂」(こども食堂)
を開催しました。

地域の幼児～シニアの方まで幅広い世代の
方にお越しいただきました。はじめての取り
組みでしたが、124名の参加がありました。

3 30.7.22

新しい夏休みのイベントとして「こどもフリマ
フェスタ」を開催しました。

家族連れ約300名の来場者となり、好評でし
た。利用団体によるミニ演奏会や、舞岡地区
連合子ども会の方々が運営面でボランティ
アとして関わっていただきました。

4
30.7.25～7.27
7.30～8.1

夏休みの小学生を9:00～16:00までお預かり
し、地区センターでさまざまな体験をしたり、
外へ社会見学に出かけたりする「サマース
クール」を2コース実施しました。

応募者が多く、参加者は抽選にて決めさせ
ていただきました。昼食付きであること、参
加費もお手頃なこと、英語・アート・スポー
ツ・お出かけと内容が充実していることも好
評でした。

5 30.8.23

新しい夏休みのイベントとして「こどもスポー
ツデイ」を開催しました。

卓球の指導には、舞岡地区保健活動推進
員の方々がボランティアで協力してくださり、
好評でした。

6 30.7～8月

夏休みの子どもたちへの課題図書コー
ナー、塗り絵コーナーの設置や、特定の作
家の特集コーナーを設けるなど図書コー
ナーの工夫をしました。

本の貸出数が７月1,103冊、８月が965冊と
過去最高を記録しました。

7 30.11～3月

体育室天井工事期間に体育室個人利用ができ
ない間の取り組みとして、舞岡公園へのウォーキ
ングを月2回に増やし、前庭にてペタング、午後
②の時間帯に「筋トレとストレッチのピラティス」な
どの自主事業を行ないました。

健康まちづくりの取り組みとして行い、延べ参加
者数は259名となりました。

8 30.11.29

柏尾地区社会福祉協議会との共催で、２回
目となる「まいちく　みんなの食堂」(こども食
堂)を開催しました。

前回の参加者数を上回る161名の参加があ
り、大変好評でした。

施設名　横浜市舞岡地区センター

平成３０年度　サービス向上及び経費節減努力事項報告
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9
30.12.11～
12.16

新しい取り組みとして、アートや造形などの
利用団体による「まいおかクリスマスミニ
マーケット」を開催し、クリスマスをテーマに
したクラフトの展示・販売を１階ロビーで行な
いました。

はじめての取り組みでしたが、常時展示・販
売品を見に来る方があり、参加団体からの
毎年開催してほしいとの声が多くありまし
た。

10 30.12.16

体育室で開催していた「クリスマス音楽会」
を今年は天井工事のため、２階娯楽コー
ナーにてロビーコンサートとして実施しまし
た。

利用団体である英国式金管バンドにご協力
いただき、2階のコンサートで60名の参加が
ありました。

11 31.3.10

地域に向けて東日本大震災復興支援イベン
トとして、「舞岡さんま祭り2019」を開催し、さ
んま焼き、東北物産展、フリーマーケットな
どを行ないました。

約380名の方に来場いただき、復興支援募
金として46,216円が集まりました。
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日　時 　６月１６日（土）　１０：００～１１：３０

場　所 　舞岡地区センター　中小会議室

出席者 　委員２１名　職員３名

議　題

　運営委員紹介
　２０１７年度運営状況報告、２０１８年度運営方針・計画
　地区センターまつりに向けて
　その他

意見等

・地区センターまつりは体育室内部と前庭で一体感に欠けるため、体育室ステージ発表の状況を前
庭での
　聞けるように音響を整えたらいいのではないか。
・駐車場軽自動車スペースのラインを引きなおし、普通自動車が駐車できるようにしたらどうか。
→見積はとってありますが、他の館内修繕箇所（エレベーター、消防設備）の緊急性が高いため、ま
ずはそちらを優先させていただき、予算執行状況を見ながら検討させていただきたい。

日　時 　９月１５日（土）　１０：００～１１：００

場　所 　舞岡地区センター　中小会議室

出席者 　委員２２名　職員３名

議　題
　４～８月運営状況報告
　第２１回舞岡地区センターまつり概要説明、会場レイアウト
　その他　報告、連絡

意見等

・柏尾地区社協と共催で開催した「まいちく　みんなの食堂」のような取り組みは継続した方が良い
・貧困だけでなく地域コミュニティが期待される中、中学生の取り込みなどの工夫があったが、今後ど
のような展開がされますか？
→検討中です。　料理室のボランティアの労力を考え、地区センターも協力していく予定。

・今回のまつりでは、バザーだけでなく、フリーマーケットも開催する
・体育室と前庭の一体感を持たせる音響の件は、インターネットを利用した前庭への音響配信を検討
している

日　時 　７月７日（土）　　１３：００～１４：００

場　所 　舞岡地区センター　中会議室

出席者 　３１団体　３５名

議　題

　体育室天井工事について
　舞岡地区センターまつり参加団体募集について

サークル及び団体のメンバー募集登録内容の更新について
自主事業及び地区センターからのご案内

意見等

・体育室天井工事後の照明はどうなりますか？
→LEDになります。
・地区センターまつりでのステージ発表の際、同じ会場にてバザーなどもあるため、落ち着かなく、演
者が
　パフォーマンスに集中できないので考慮してほしい。
→ステージをなるべくたくさんの人に見ていただくことを考え、販売ブースを共存させています。発表
時間には運営スタッフから静粛にするように声を掛けさせてもらいます。

平成３０年度　地区センター委員会開催状況

■第１回

■第２回

平成３０年度　利用者会議開催状況

■第１回

施設名　横浜市舞岡地区センター
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